



سیاسی aftab.yz@gmail.com

چهارشنبه اول آبان ۱۳۹۸ • شماره ۵۵۸۳

آفتاب
روی خط افتاب
۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

مگر غیر از این است که آنهایی که به ورزشگاه رفته‌اند فکر می‌کنند به دستاوردی بزرگ رسیده‌اند در حالی که اکثر همان خانم‌هایی که به ورزشگاه رفته‌اند درگیر مشکلات اقتصادی هستند و شما رفتن چند هزار خانم به ورزشگاه را دستاوردی برای چهل میلیون زن ایرانی جا می‌زنید؟!

۰۹۱۹۰۰۰

از مسئولین محترم سرپرستی بانک رفاه کارگران درمنطقه‌اصفهان تقاضا‌مندیم حداقل یک شعبه این بانک را مجهز به یکی دو دستگاه خودپرداز بیرون بانک و یا

در محل‌های دیگر شهر ک، برای رفاه اهالی منطقه‌خانه‌اصفهان و جهت عملیات بانکی بیمه شدگان و بازنشستگان حقوق‌بگیران سازمان تامین اجتماعی در این منطقه وسیع و پرجمعیت احداث، نصب و راه‌اندازی نمایند، در حال حاضر این بانک با وجود تعداد بسیار زیادی مستمری بگیر و حقوق بگیر بیمه سازمان تامین اجتماعی، هیچ شعبه‌ای در این منطقه بزرگ با سابقه قدمت بیش از پنجاه و پنج ساله ندارد و با بافت جدید و داشتن محله‌های مختلف قدیمی آن در ابتدای جاده اصلی و قدیمی و بزرگراه اصفهان به تهران همین است. محمود بلیغیان

۰۹۱۳۰۰۰

بدون هیچ شک و تردیدی اداره‌موندن یک کشور به نحو مطلوب بی‌گمان سخت و دشوار است و نیروی فکری زیاد و خلاق و دانش و تدبیر و سیاست‌های خاص خود را می‌طلبد و مسلماً نمی‌تواند بدون آنها باشد و لذا اگر اینچنین نیست باید علت و علل آن را جستجو کرد، اولین قدم برای اصلاح کارها و سر و سامان دادن به اوضاع هر کشور، صداقت و امانتداری است و اگر مسئول یا مسئولین با مردم و ملت خویش به اصطلاح روراست نباشند و حقایق را به آنها نگویند و آن را پنهان کنند از حریم صداقت و راستگویی خارج شده‌اند و دیگر اسم سیاست نمی‌توان روی آن گذاشت، مسئولین باید بدانند که در دنیای پیشرفته امروز و وسایل ارتباطی جدید و عصری که انفجار اطلاعات هم گفته می‌شود، هیچ چیزی از دید جهانیان پنهان نمی‌ماند!

۰۹۱۶۰۰۰

متاسفانه در جامعه این باور صدرصد غلط رایج شده که هرکس کارت معافیت پزشکی از نظام وظیفه دارد قادر به انجام کار و خدمت نیست و نباید هیچ کار و مسئولیتی را به او محول کرد. چر باید دنیا و زندگی این افراد با این نوع دید و تباه شود؟! گناه این عده که نمی‌توانند توانایی واقعی خودشان را اثبات کنند، چیست؟

۰۹۲۲۰۰۰

اگر در وزارت کار قانونی باشد که استخدام افراد بدون پرداخت حقوق و بیمه مزایا و عیدی و غیره ممنوع باشد و برای متخلفان مجازات و محاکمه در نظر گرفته شود مطمئنا دیگر هیچ‌کس جرات نمی‌کند حق و حقوق کسی را به نفع خودش ضایع کند.

۰۹۲۲۰۰۰

اجازه دادن برای ورود خانم‌ها برای اولین حضور آزادانه زنان ایران در استادیوم آزادی برای تماشای فوتبال بعد از حدود چهل سال، کار شق القمر و عجیب و خارق‌العاده‌ای نیست و طبیعی و موجب دلخوشی بیش از حد و امیدواری یا ناامیدی به آینده و غفلت از گذشته شود، تماشای هر نوع مسابقه ورزشی که با موازین و مقررات بین‌المللی و حفظ حرمت بانوان مطابقت و همخوانی داشته باشد، حق مسلم و قانونی و استعی هر فرد ایرانی از جمله بانوان گرامی آن است که در گذشته به دلایل و بهانه‌های گوناگون به آنها داده نشده بود و حالا هرچند خیلی دیر هنگام به زنان و دختران ایران زمین که تعداد بی‌شمارشان بیش از نیمی از جمعیت کشور عزیز و اسلامی‌مان را تشکیل می‌دهند داده شده است و باید برای همیشه تداوم یابد. محمود بلیغیان

۰۹۱۳۰۰۰

قرآن کریم، برنامه هدایتبخش زندگی بشریت بوده که هر انسانی از روی ایمان و اخلاص تسلیم دستورات و حیاتی آن شود، به رغم قرار گرفتن در معرض امتحانات گوناگون و سخت الهی، به صورت دائم بیروز و رستگار و سعادتمند خواهد بود.

۰۹۳۸۰۰۰

پيام‌های مردمی در صفحات ۶-۲-۱۱-

دغدغه محیط زیستی یا تسویه حساب سیاسی؟!

فون خزندگان پناهگاه حیات وحش دره انجیر انجام نشده ولیکن بررسی اجمالی خزندگان استان توسط کارشناسان متخصص حاکی از غنای زیستی خزندگان این منطقه با توجه به شرایط اکولوژیکی حاکم بر پناهگاه می‌باشد. بزجه بیابانی، آگامای سروزی خاکستری، آگامای استپی، سوسمار بیابانی دم دراز ایرانی، سوسمار خاردم ایرانی، مارشادخار و لاک پشت مهمیزدار از جمله خزندگان شناسایی شده در پناهگاه حیات وحش دره انجیر می‌باشند.

■ استیضاح اردکانیان و عدم حتی یک سؤال از نعت‌زاده؟! این دغدغه‌مندی است یا سیاست‌زدگی؟!

چرا این روزها خبر استیضاح رضا اردکانیان به گوش می‌رسد اما کسی از استیضاح نعمت زاده که در هاشم نامه ی واگذاری D۱۹ نوشت با مسئولیت من بدهید حتی با ترک تشریفات کسی از استیضاح نگفت؟! ما مخالف هر عملی که منابع طبیعی و محیط زیست را دچار مخاطره کند، هستیم به موازات این مخالفت، مخالف سیاسی بازی و تسویه حساب‌های شبه انتخاباتی نیز هستیم!یا ما را مجلس کنند چرا در فقره ی واگذاری D۱۹ همه از مجلس گرفته تا متخصصان و رسانه‌ها سکوت اختیار کردند و بر سر و سینه نکوفتند یا اجازه دهند اسم این دغدغه‌مندی را بگذاریم تسویه حساب با رئیس جمهور سرخه ای؟!

■ وقتی می‌گوییم عدالت‌حوزه‌های انتخاباتی یعنی ۴ در مقابل ۱۱۴۰۰۰!

این روزها ۲۰ درصد مجلس گویی قیام کرده‌اند علیه یک طرح که سابقه دو دهه‌ای دارد از زمان دولت اصلاحات تا به امروز یعنی همان طرح انتقال آب از خزر به سمتان اما یک نماینده در حمایت از ما کویر نشینان از روی سندی‌اش بلند هم نشندا چرا؟! چون استان یک میلیون و ۲۰۰هزارنفری یزد تنها و تنها ۴ نماینده دارد اما برخی شهرستان‌های ۲۰۰هزار نفری ۳ نماینده به تنهایی (مثلا کرمشهر) و این یعنی تا عدالت در حوزه‌های انتخاباتی برقرار نشود وضع ما کویرنشینان همین خواهد بود امروز D۱۹ فردا D۱۹‌هایی بزرگتر و حساس‌تر و تأثیرگذار تر!

حالا حق داریم با همه این توضیحات از ۹۰نماینده مجلس اعم از مخالفان، موافقان و ممتنعان بپرسیم دغدغه محیط زیست یا تسویه حساب سیاسی؟!

رویکرد در سازمان محیط زیست با ورود عیسی کلانتری به عنوان رئیس جدید این سازمان تلقی کرد، زیرا در چند سال گذشته رئیس پیشین سازمان محیط زیست ایران مخالف هر گونه انجام عملیات معدنی در منطقه انومالی D۱۹ بود.

■ کتابچه ی پناهگاه حیات وحش دره انجیر چه می‌گوید؟!

منطقه دره انجیر - با ین به دلیل دارا بودن ارزش‌های مختلف محیط زیستی و به منظور حفظ و حراست از حیات وحش، پوشش گیاهی و تأمین امنیت برای بقا و ازدیاد جمعیت‌های جانوری و... از سال ۱۳۶۷ با عنوان منطقه شکار ممنوع دره انجیر، آریز، باجگان و با وسعتی در حدود ۷۰۰ هزار هکتار در محدوده شهرستان‌های اردکان و بافق آگهی رسمی شد در سال ۱۳۷۵ بخش‌هایی از منطقه که از قابلیت‌های بالایی برخوردار بود به عنوان منطقه حفاظت شده کوه بافق واقع در حوزه استحفاظی شهرستان بافق به تصویب شورای عالی حفاظت محیط زیست رسید و مابقی عرصه، حسب قابلیت‌های اکولوژیکی با حذف و الحاق بخش‌هایی از مناطق اطراف در تاریخ ۲۱خرداد ۱۳۸۱ با وسعت ۱۷۵هزار و ۲۰۲هکتار ارتقا سطح یافت و به عنوان پناهگاه حیات‌وحش دره انجیر در زمره مناطق چهارگانه سازمان محیط‌زیست قرار گرفت. آن طور که از اطلاعات کتابچه مورد بحث برمی‌آید در این منطقه ۱۱گونه گیاهی دارای ارزش حفاظتی وجود دارد که برخی منحصر بفرد است (جدول ضمیمه گزارش است). فارغ از این تعداد گونه گیاهی دارای ارزش حفاظتی، مهمترین گیاهان شناسایی شده در منطقه به ۱۲نوع می‌رسند از جمله درمنه دشتی، بوهه شور، اسکنبیل کرمانی و... از منظر حیطا وحش اگرچه اصرار نظریاتی «معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیستی» بر یک گونه و آن نیز یوزه‌های رخت سفر پرسته است اما این منطقه دارای ۱۵ نوع پستاندار(از قوچ و میش گرفته تا گربه وحشی، کاراکال، روباه شنی و خارپشت، برانست) و ۲۴ نوع پرنده (کبک، نهیو، زاغ بور، عقاب دشتی و...) نیز می‌باشد ضمن آن که در این منطقه اگرچه تاکنون مطالعات جامعی در مورد



می‌کند، را رد کرده، در این میانه حق با همسایگان خزر است یا ساکنان کویر؟!

در فروردین ۹۷ خیرگزاری ایلنا می‌نویسد:« صدور مجوز اکتشاف معدن از روی ناچاری و نگرانی!». یک سال بعد هم دیگر رسانه‌ها نامه‌ای منتشر می‌کنند مبنی بر « بالامان بودن انتقال آب از خزر به سمتان» کجای این دو موضوع متفاوت است که در قبال یکی مملکت به هم ریخته‌اید در قبال یکی روزه ی سکوت گرفتید؟! یعنی رئیس جمهور تبریزی بود یا ایلامی هم این گونه جایگاه هیئت رئیسه تبدیل به آوردگاهی برای نعره کشیدن‌های متوالی می‌شد؟!

■ متخصص موافق انتقال آب و مخالف واگذاری D۱۹ بودند و هستند چرا مجلس رفتاری دوگانه دارد؟!

صرفا برای یادآوری می‌نویسیم که مرتضی اسلامی (عضو موسسه انجمن یوزپلنگ ایرانی) گفته

بود:«منطقه دره‌انجیر در استان یزد از مهم‌ترین کریدورهای مهاجرت یوزپلنگ به حساب می‌آید، براساس مطالعاتی که در این منطقه صورت گرفته است به طور تقریبی همه یوزپلنگ‌هایی که در دره انجیر و بافق تصویرشان توسط دوربین‌ها گرفته شده، بیش از یکبار از این منطقه عبور کرده‌اند و این نشان دهنده این است که این منطقه از لحاظ مهاجرتی چقدر حائز اهمیت است.» اما پروفیسر کردوانی جغرافی‌دان و پدر کویرشناسی ایران که انتقال آب دریای خزر به سمتان را اقدامی معقول و به‌صرفه دانسته است و مخالفت محمطزیست و برخی کارشناسان که مدعی هستند شیرین کردن آب دریا و برگرداندن نمک به دریا، آن را شورتر

کنند؛ اتفاقی که به نظر برخی‌ها باید آن را تغییر

در پنجمین جلسه رسیدگی به اتهامات علی دیواندری و ۸ متهم دیگر مطرح شد

قاضی خطاب به وکیل متهم: چند سال فرصت برای تسویه وجود داشت اما هیچ اقدامی صورت نگرفت

”**متهم احدی: هیچ سندی در کیفرخواست مبنی بر مدیریت من در شرکت امرالد وجود ندارد و لطفا سندی از بازپرس خواسته شود که دستور پرداخت از جانب من باشد و اصولا بنده صلاحیت و امکان دستور انتقال وجوه را نداشتم. از پشت صحنه‌های فعالیت شرکت پارسیس کیش اطلاعی نداشتم و گزارش تمام مبالغ پرداختی به پارسیس کیش داده می‌شد و هیچ مغایرتی در این موضوع وجود ندارد**“

است و اینکه نماینده دادستان بر اساس نظریه شماره دو صحبت می‌کند که این سخن خلاف واقع است،وی افزود: وکیل متهم فلاحیان در جلسه قبل گفت که پوله‌های بانک ملت و بانک پارسیان امانی بوده و الان اعلام می‌کنند که مولکشان اقساط را پرداخت می‌کرده است شما از خیانت در امانت دفاع می‌کنید یا از تسهیلات؟ مگر شرکت‌های زیر مجموعه بانک مجاز به اعطای تسهیلات بودند اگر تسهیلات گرفته شده گفتید که مصوبه دارد که همین الان ارائه دهید و به خبرنگاران نشان دهید.

■ فلاحیان نه کارگزار است و نه تراستی تمامی ورود و خروج‌های امرالد را داریم و اینکه مبالغ به چه افرادی داده است را باید متهمان پاسخ دهند. فلاحیان نه کارگزار است و نه تراستی و هیچ تضمینی از وی گرفته نشده و پرداخت مبالغ به وی فقط بر اساس اعتماد صورت گرفته است. پس از سخنان مدیرعامل شرکت پارسیس کیش، قهرمانی نماینده دادستان بیان کرد: وکیل متهم اقدام نموده وعده ارائه اسناد داده بودند و باید سه مورد شامل اسناد برگشت ۱۱۰ میلیون درهم، اسناد حساب امانی فلاحیان و اسناد حساب‌رسی‌ها در بانک را ارائه می‌دادید. دو روزنک به دست ما رسید اما هیچ کدام از این موارد در آنها وجود ندارد؛ همین الان اسناد را نشان دهید تا عکاسان و خبرنگاران آن را ثبت کنند.نماینده دادستان ادامه داد: امانی بودن مبالغ باید مستندات لازم داشته باشد و التزام به حقایقت در هنگام دفاع از سوی شما مشاهده نمی‌شود؛ متأسفانه آقای احمدی دستگردی(وکیل متهم فلاحیان) اعلام کرده‌اند که مستندات پرورنده صرفا بر اساس اظهارنظر اشخاص و اقرار است. آیا این سخن پسندیده است؟در جرایم مالی محوریت بر اسناد مالی قرار داد کدام یک از اظهارات بر اساس اقرار بوده که من سندن آن را ارائه دم. وکیل متهم فلاحیان بارها در اظهاراتش به بحث بازپرداخت بدهی پرداخته

حکم شایسته مبنی بر برائت متهم را خواستارم. قاضی موحد از نماینده بانک پارسیان خواست تا در جایگاه حاضر شود. علی عربی مدیر عامل شرکت پارسیس کیش گفت: در مورد ۱۱۰ میلیون درهم مصوبه هیئت مدیره وجود ندارد و هیچ اقدامی برای تسویه صورت نگرفته و بدون جریمه ۶میلیون دلار و با جریمه حدود ۹میلیون دلار بدهی دارد و فقط دو ملک معرفی شده که حاضرم به تاهاتر صورت گیرد اما متأسفانه املاک معرفی شده توقیف هستند. سهام بانک صادرات را فروختم و تاکنون حدود ۳۲میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان وصول کردم. کل مبلغ حدود ۲۰۷ میلیون درهم است که ۱۱۰ میلیون درهم تسهیلات بوده و مابقی آن امانی بوده است.قاضی موحد سوال کرد: چطور شد که دو برابر درخواست ایشان به حشایشان پول واریز شده است؟ عربی پاسخ داد: پرداخت مبالغ به صورت امانی بوده و آقای احدی شماره حساب فلاحیان را داده است که مبالغ واریز شود.

■ فلاحیان نه کارگزار است و نه تراستی

تمامی ورود و خروج‌های امرالد را داریم و اینکه مبالغ به چه افرادی داده است را باید متهمان پاسخ دهند. فلاحیان نه کارگزار است و نه تراستی و هیچ تضمینی از وی گرفته نشده و پرداخت مبالغ به وی فقط بر اساس اعتماد صورت گرفته است. پس از سخنان مدیرعامل شرکت پارسیس کیش، قهرمانی نماینده دادستان بیان کرد: وکیل متهم اقدام نموده وعده ارائه اسناد داده بودند و باید سه مورد شامل اسناد برگشت ۱۱۰ میلیون درهم، اسناد حساب امانی فلاحیان و اسناد حساب‌رسی‌ها در بانک را ارائه می‌دادید. دو روزنک به دست ما رسید اما هیچ کدام از این موارد در آنها وجود ندارد؛ همین الان اسناد را نشان دهید تا عکاسان و خبرنگاران آن را ثبت کنند.نماینده دادستان ادامه داد: امانی بودن مبالغ باید مستندات لازم داشته باشد و التزام به حقایقت در هنگام دفاع از سوی شما مشاهده نمی‌شود؛ متأسفانه آقای احمدی دستگردی(وکیل متهم فلاحیان) اعلام کرده‌اند که مستندات پرورنده صرفا بر اساس اظهارنظر اشخاص و اقرار است. آیا این سخن پسندیده است؟در جرایم مالی محوریت بر اسناد مالی قرار داد کدام یک از اظهارات بر اساس اقرار بوده که من سندن آن را ارائه دم. وکیل متهم فلاحیان بارها در اظهاراتش به بحث بازپرداخت بدهی پرداخته

■ بدهی ۲۶۰ میلیاردی متهم فلاحیان به بانک ملت

قاضی موحد پرسید: متهم فلاحیان به بانک ملت چقدر بدهکار است؟ این وکیل پاسخ داد: ۲۶۰ میلیارد که ۷۱میلیارد آن را گرفتند و مابقی آن مانده است. ۱۱۰ میلیون درهم در خصوص تسهیلات بانک پارسیان مربوط به تسهیلات است و مزاد آن چک‌هایی است که به شرکت‌های دیگر داده شده است. اتهام انتسابی به موکل بنده بدون دلایل محکمه پسند است و تقاضای صدور

آفتاب یزد – رضا بردستانی: ما کویر نشینان وقتی می‌بینیم ۴۰ نماینده جایگاه هیئت رئیسه مجلس را احاطه کرده‌اند و دست هرکدام برگه‌ای به نشانه اعتراض به تصویب انتقال آب از دریای خزر به سمتان است به شدت احساس تنهایی می‌کنیم زیرا وقتی خبر تصویب واگذاری انومالی یا معدن D۱۹ به چادرملو بدون تشریفات و بدون اینکه استان یزد سهمی در این واگذاری به بخش خصوصی داشته باشد را با نیت درشت در صفحه اول روزنامه آفتاب یزد منتشر کردیم حتی ۴نماینده استان یزد هم یک نطق اعتراضی نداشتند چه رسد به رفتن به جایگاه هیئت رئیسه جهت احقاق حقوق مردم استان!

ما کویرنشینان وقتی می‌بینیم بگویی‌با همه بهانه‌هایی، ده‌ها هزار هکتار از منابع طبیعی حفاظت شده و تنها زیستگاه رسمی یوز آسیایی با یک پشت پرده به آسانی و با ترک تشریفات به دست معدن خصولتی واگذار می‌شود به شدت احساس سرخوردگی می‌کنیم که اگر نمایندگان دغدغه ی محیطی زیستی داشتن شان آن‌ها را خشمگین و هراسناک کرده است؛ محیط زیست با محیط زیست و منابع طبیعی با منابع طبیعی چه تفاوتی دارد که برای انتقال نیافتن آب از خزر به سمتان یقه چاک می‌دهند اما برای نابودی زیستگاه دره انجیر در استان یزد از جای خود تکان هم نمی‌خورند؟!

ما کویر نشینان وقتی می‌بینیم این روزها از بمین و یسار بانک واسفاه‌ها و هل من مبارز شنیده می‌شود به خودمان حق می‌دهیم که بپرسیم دغدغه ی محیط زیستی دارید یا مشغول دعوی سیاسی هستید، نگران منابع طبیعی هستید یا مشغول تسویه حساب سیاسی شده اید، یعنی آب از خزر به عوض سمتان به قم می‌رفت هم مجلس را به تعلیلی می‌کشاندید؟ اگر پاسخ تان مثبت است به خودمان حق می‌دهیم بپرسیم اگر دریای خزر مهم است قطعا حیات و مسمات گونه‌های نادر جانوری و گیاهی در «پناهگاه حیات وحش دره انجیر» هم نباید از یاد برده شود پس لابد به خودمان حق می‌دهیم که دچار تناقض شویم... این طور نیست؟!

■ اگر خزر برای شمالی‌ها مهم است «پناهگاه حیات وحش دره انجیر» برای کویرنشینان مهم‌تر است!

۱۰ سال پیش کتابچه ی پناهگاه حیات وحش دره استان یزد با عنوان: «پناهگاه حیات وحش دره